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Navrh uznesenia

UZNESENIE ¢. .../2020
zo dna 10. 12. 2020

Zastupitel'stvo Bratislavského samospravneho kraja po prerokovani materialu

A berie na vedomie

Informaciu o rozpo¢tovom hospodareni Bratislavského samospravneho kraja za obdobie
od 1. 1. 2020 do 30. 9. 2020.

B schvaluje

zmenu rozpoctu prijmov a prijmovych finanénych operacii Bratislavského samospravneho
kraja v roku 2020 v sulade s § 14 ods. 1 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
nasledovne:

Prijmy a prijmové finanéné operacie Sumayv €
Danové prijmy 4 000 000
Uvery - 4 000 000

SPOLU 0



Dovodova sprava

Tento material je predkladany Zastupitel'stvu BSK ako informacia o rozpo¢tovom hospodareni
BSK za obdobie IlI. Stvrtroku 2020, a je odpoc¢tom plnenia prijmov a Cerpania vydavkov vo i
planovanému rozpocCtu. Prezentuje skutoény stav rozpo€tu a nakladanie s finanCnymi
prostriedkami BSK vratane organizacii v zriadovatelskej pésobnosti k danému obdobiu.

Finan¢né hospodarenie Bratislavského samospravneho kraja sa riadilo rozpoctom, ktory bol
schvaleny Uznesenim Zastupitelstva BSK ¢. 226/2019 zo dna 19.12.20109.

Stav rozpoctu ku koncu Ill. Stvrtroku 2020 mdézZeme zhodnotit’ nasledovne:

Na strane prijmov:
- Danové prijmy sa plnili na 79%, na zaklade septembrovej prognézy MF SR sa dariové

a odvodové prijmy mierne zvysili v désledku lepSieho vyvoja na trhu prace ako bola
progndza, na plneni celkovych prijmov mali 57% podiel,

- Nedanové prijmy sa plnili na 62%, na plneni celkovych prijmov mali 4% podiel,

- Bezné granty a transfery sa vyvijaju podla planu na 69%, najvacsi podiel maju dotacie zo
SR na preneseny vykon $tatnej spravy az 97%,

- Kapitalové granty a transfery tykajuce s prostriedkov EU sa neplnia podla planu (len na
16%), a to z dévodu posunu vyhlasenia niektorych verejnych obstaravani a nasledného
Cerpania vydavkov v buducich rokoch.

Prijmy vratane prijmovych finanénych operacii sa plnili na 65% v celkovom objeme
133171 825 EUR.

Na strane vydavkov:

- Bezné vydavky na tovary a sluzby, transfery sa vyvijaju podla planu na 62%;
- Kapitalové vydavky sa Cerpali len na 20%,

- Splacanie istin z uverov platime podla planu na 79%.

Celk. vydavky z roéného rozpoctu sa ¢erpali na 56%, celkom vo vySke 114 903 734 EUR.

K Cerpaniu vydavkov pristupujeme prezieravo a racionalne, v zavislosti od dostupnych
finan€nych zdrojov kraja, ako i s prihliadnutim na ucel pouzitia.

Ku koncu lll. stvrtroku BSK vykazal prebytok rozpocétu vo vyske 18 268 091 EUR.
Faktury su hradené nacas s minimalnym poctom uhrad po splatnosti.

Sucastou materialu je aj technicko — formalna zmena rozpoé¢tu, ktorou reagujeme na
aktualny finan¢ny vyvoj. Na zaklade septembrovej prognézy MF SR nebudu darnové prijmy
nizSie oproti schvalenému rozpoctu o 8 mil. EUR, ak aj bolo schvalené zmenou rozpoc€tu v maji
tohto roku, ale len o 4 mil. EUR. O tento rozdiel navySujeme naspat danove prijmy a zniZzujeme
avery. Uvery budeme tento rok éerpat vo vyske 11 675 346 EUR.



Informacia o rozpoétovom hospodareni BSK
za obdobie od 1.1.2020 do 30.9.2020

Rozpocet BSK bol schvaleny na rok 2020 uznesenim €. 229/2019 zo dfia 19.12.2019 ako vyrovnany
s celkovymi prijmami a vydavkami vo vyske 210 708 035 EUR.

Zastupitelstvo schvalilo k 30.9.2020 len jednu upravu rozpoctu, a to 29.5.2020 UZN ¢. 247/2020,
ktorou sa rozpocet v prijmovej a vydavkovej ¢asti znizil o 8 mil. EUR:

Prijmy a prijmové finanéné operacie Sumav €
Darnové prijmy - 8 000 000
Vydavky a vydavkové finanéné operacie Sumayv €
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola - 1540 000
Program 3: Interné sluzby -1970 000
Program 4: Cestovny ruch -299 000
Program 6: Komunikacie -1071 000
Program 7: Doprava 500 000
Program 8: Vzdelavanie -800 000
Program 10: Kultura -320 000
Program 11: Socialne zabezpedenie -700 000
Program 13: Administrativa -100 000
Program 14: Strategicka podpora verejného zivota a rozvoja regiénu -1 700 000
Znizenie prijmov a prijmovych finanénych operacii celkom -8 000 000
Znizenie vydavkov a vydavkovych finanénych operacii celkom -8 000 000

Dalsie upravy boli vykonané predsedom BSK, a tykali sa najma prijatych dotacii zo SR, grantov
a darov pre organizacie v zriadovatelskej pésobnosti BSK v celkovej sume 2 995 882 EUR.

Tymito vSetkymi upravami k 30.9.2020 bol rozpocet znizeny o 4 967 876 EUR a dosiahol objem
vo vyske 205 740 159 EUR a celkovy prebytok BSK vykazal v sume 18 268 091 EUR.

Bilanciu rozpo¢tu BSK k 30.9.2020 prezentuje uvedena tabulka:

Skutocnost’ v

Schvaleny

Ukazovatel upravenému
rozpoctu

30.9.2020

rozpocet
2020

Bezné prijmy

Bezné vydavky

Bilancia bezného rozpoctu
Kapitalové prijmy

Kapitalové vydavky

Bilancia kap. rozpoctu
Bilancia bezného a
kapitalového rozpoctu

Prijmové finan&né operacie
Vydavkové finanéné operacie
Bilancia finanénych operacii
Prijmy a PFO

Vydavky a VFO

Bilancia rozpoctu vratane fin.
operacii

175181 988
170922 733
4 259 256
11212451
35710134
-24 497 684

-20238 428
24 313 597
4075 168
20 238 428
210708 035
210708 035

0

rompocotk  Skutognost .l
30.9.2020 a
169 461662 126204 280 74%
169 226 404 105 240 384 62%
235258 20963971
11361992 2190 842 19%
32438 587 6439 145 20%
-21 076 595 -4 248 303
-20 841 337 16 715 667
24 916 505 4776703 19%
4075 168 3224204 79%
20 841 337 1552 498
205740159 133171825 65%
205740159 114903 734 56%
0 18 268 091

narast/
Skutocénost’” pokles
30.9.2019 2020/
2019
123 469 342 102%
104 487 500 101%
18 981 842
4174 905 52%
11516 792 56%
-7 341 887
11 639 955
6935216 69%
3188023 101%
3747 193
134 579 463 99%
119 192 314 96%
15 387 149



Zostatok prijatych uverov a finanénych vypomoci z bank a financnych institucii je k 30.09.2020
vykazany vo vyske 50 483 646 EUR (zadlzenie BSK k 30.9.2020 je 30,37%).

. o e Stav k 31.12.2017 Stavk31.12.2018 Stavk31.12.2019 Splatenie istiny
Financna institucia
v EUR v EUR v EUR 30.9.2020 v EUR

OTP banka 1145 847 993 155 840 463 -114 519 725944
EIB 19 400 699 27 564 966 33369 233 -1475733 31 893 500
Komer¢ni banka 9 884 875 8 609 141 7 333 408 -923 581 6 409 827
Slovenska sporiteliia 14 037 719 13037 715 12 037 711 -583 336 11 454 375

Spolu 44 469 140 50 204 977 53 580 815 -3097 169
ZadlZenie BSK 34,35% 36,97% 36,38%

Stav Rezervného fondu BSK k 30.9.2020:

Konecny zostatok k 31.12.2019 5633 573,66
tvorba v zmysle UZN. ¢. 252/2020 zo dna 29.5.2020 (zostatok FP z r. 2019) 11 049 055,75
SPOLU 16 682 629,41
Cerpanie 30.09.2020: -2 739 992,20
Konecny zostatok k 30.09.2020 13 942 637,21

1. Prijmova €ast’ rozpoctu BSK - plnenie k 30.9.2020

Prijmy a prijmové finanéné operacie dosiahli uroven 133 171 825 EUR, ¢o predstavuje
65%-né plnenie rozpoctu, z toho predstavovali bezné prijmy 126 204 280 EUR, kapitalové prijmy
2 190 842 EUR a prijmové finanéné operacie dosiahli uroven 4 776 703 EUR. V porovnani s
minulym rokom rovnakého obdobia bolo plnenie celkovych prijmov nizSie o0 1, 4 mil. EUR, €o
predstavuje medziro¢ny 1%-ny pokles.

prijmy z finanénych operacii — plnenie k 30.9.2019:
Skutocnost’

Podiel jednotlivych druhov prijmov BSK a

Schvaleny Upraveny - ) vV % k - , harast/
. . . - - Skutocnost . Skutocnost

Prijmy a prijmové FO rozpocet rozpocet k 30.9 2020 upravenému 30.9.2019 pokles

2020 30.9.2020 e rozpoctu e 2020/2019
30.9.2020

Bezné prijmy 175181988 169461662 126 204 280 74% 123 469 342 102%
Dafiové prijmy 104500000 96 500 000 76 250 487 79% 77 138 495 99%
111 - Dafi z prijmov FO 104 500 000 96 500 000 76 250 487 79% 77 138 495 99%
Nedariové prijmy 7 965 551 8289232 5057 665 61% 6 787 859 75%
210 - Prijmy z prenajmu 1651 488 1679771 1040 254 62% 1870182 56%
220 — Admin. poplatky 6 067 825 6333 809 3489 456 55% 4528712 77%
240 - Uroky z vkladov 1000 1000 1192 119% 1017 117%
290 - Iné nedarové prijmy 245238 274 652 526 763 192% 387 948 136%
Granty a transfery 62716437 64672430 44 896 128 69% 39542 988 114%
310 - Tuzemské 62 716 437 64 672 430 44 896 128 69% 39542988 114%

Kapitélové prijmy 11212 451 11 361 992 2190 842 19% 4174 905 52%



Nedafiové prijmy 500000,00 500 000,00 409 401,00 82% 5000  8188%

230 - Nedariové 500 000,00 500 000,00 409 401,00 82% 5000  8188%
Granty a transfery 10712451 10861992 1781441 16% 4169 905 43%
320 - Kapitalové 10712451 10861992 1781441 16% 4169 905 43%
Prijmové fin. operacie 24313597 24916505 4776 703 19% 6935216 63%
Prijmy z transakcii 7163 437 7766 345 4776703 62% 6935216 63%
411 - Centrope vratena Cast pdZicky 45215 45215 16 159 36% 11720 138%
453 - Zostatky z min. rokov 2218222 2821131 1617 401 57% 1681291 96%
454 - Rezervny fond 4,900 000 4,900 000 2740679 56% 4847 205 57%
456 - Zabezpeky 0 0 402 464 395 000 102%
Prijaté dvery, pZicky, NFV 17150160 17 150 160 0 0% 0 0%
510 — Uver tuzemsky 11370000 11370000 0 0% 0 0%
520 - Uver zahranicny 5780 160 5780 160 0 0% 0

Celkovy sucet 210708 035 205740159 133171 825 134 579 463

Plnenie rozpocltovanych danovych prijmov (dani z prijmu FO) predstavovalo k sledovanému
obdobiu plnenie na 79 %. V porovnani s minulym rokom rovnakého obdobia bolo plnenie DPFO
nizsie cca o0 900 tis. EUR, Co predstavuje medziro¢ny pokles 1 %.

Nedanové bezné prijmy sa nevyvijali podla planu, len na 61%. Medziroény pokles o 25%. Pri
nedanovych kapitalovych prijmoch je medziro€ny narast cca o 400 tis. EUR.

Bezné granty atransfery sa vyvijali podla planu. Najvy$Si objem z beznych transferov
predstavovali transfery vramci verejnej spravy. PredovSetkym ucelové dotacie poskytnuté
z jednotlivych kapitol SR, najma z MSVVa$S SR na financovanie preneseného vykonu $tatnej spravy
v oblasti Skolstva, az 97% z celkovych beznych prijmov. Medziro¢ny narast 14%.

Plnenie kapitalovych grantov atransferov sa nevyvija podla plan len na 16%, zaroven je aj
medziro¢ny 67% pokles.

V ramci prijmovych finanénych operacii sa zapojili do rozpoc&tu zostatky minulych rokov i rezervny
fond. Pouzitie rezervného fondu zavisi od uskuto€nenia vydavkov, ktoré su z neho hradené. Zatial
kraj zapojil do rozpoctu cca 2,74 mil. EUR, do konca roka vSak zapojime cely naplanovany Rezervny
fond. Cerpanie naplanovanych Gverov sa bude realizovat aZ v poslednom $tvrtroku a jeho vyska
bude podfa skutoCnej potreby.

2.Vydavkova €ast’ rozpoctu - €erpanie k 30.9.2020

Vydavky a vydavkové finanéné operacie boli Eerpané vo vySke 114 903 734 EUR, o predstavuje
56%-né Cerpanie rozpocCtu. V porovnani s minulym rokom rovnakého obdobia bolo Cerpanie
celkovych vydavkov nizSie o 4,3 mil. EUR, €o predstavuje medziro¢ny 6% pokles.

Podiel jednotlivych druhov vydavkov BSK a vydavkovych finanénych operacii — C&erpanie
k 30.9.2020:



Skutocnost’

Schvaleny Upraveny vV % k TR
Vydavky a rozpodet rozpocet k Skutoénost’ Ry Skutoénost’ pokles
vydavkové FO P P 30.9.2020  UPraven 30.9.2019 2020/

2020 30.9.2020 rozpoctu 2019
30.9.2020

Bezné vydavky 170922 733 169 226 404 105 240 384 62% 104 487 500 101%
610 - Mzdy, priplatky 52 277 818 52 285 626 33873450 65% 31783100 107%
620 - Poistné do poistovni 18 625 833 19 092 545 11 859 553 62% 11 440 323 104%
630 - Tovary a sluzby 36 235 840 36 246 601 18 699 107 52% 20149 109 93%
640 - Bezné transfery 63413 242 61 377 632 40 685 317 66% 40 953 254 99%
650 - Splacanie urokov 370 000 224 000 122 957 55% 161 714 76%
Kapitalové vydavky 35710134 32 438 587 6 439 145 20% 11 516 792 56%
710 - Obs. kap. aktiv 31174 247 28 627 556 5674 905 20% 10 828 589 52%
720 - Kapitalové trans. 4 535 887 3811031 764 240 20% 688 203 111%
Vydavkové fin. operacie 4 075 168 4075 168 3224 204 79% 3188023 101%
810 - Ostatné VO (napr. 0,00 2,80 12703480 4395671% 370853  34%
vratenie zabezpeky)
820 - Splatky istin uverov 4075 168,42 4075 165,53 3097 169,45 76% 2817 169 110%

119 192 315

210 708 035 205 740 159

114 903 734 56%

Celkovy sucet

Mzdy a odvody v porovnani s rovhakym obdobim roku 2019 zaznamenali narast najma o 10%-nu
valorizaciu. Cerpanie v ramci tovarov a sluzieb oproti roku 2019 pokleslo o 7%. Bezné transfery
medziro¢ne klesli o0 1%. Cerpanie kapitalovych vydavkov tiez medzirocne kleslo 0 4%.

Prehlad beznych vydavkov podla programov k 30.9.2020.

Skutoénost’
v % k
upravenému
rozpodétu
30.9.2020

narast/
pokles
2020/2019

Schvaleny
rozpocet
2020

Upravveny Skutoénost’
rozpocet k 30.9.2020

30.9.2020

Skutocnost’
30.9.2019

VYDAVKY

Bezné vydavky 170922 733 169 226 404 105 240 384 62% 104 487500  101%
Eq';’r?;";m;r;tp'ano"a”'e’ 7340853 6022484 2024984 29% 1913641  106%
Program 2: Organizacia podujati a 500 000 500000 138 537 28% 342501 40%
komunikacia s verejnostou

Program 3: Interné sluzby 7 231 239 6 132521 3183410 52% 5852 440 54%
Program 4: Cestovny ruch 946 780 647 780 502 674 78% 711 739 71%
Program 5: Starostiivost o krajinu, 262 900 262 900 67 145 26% 40253  167%
prirodné zdroje, Uzemné

Program 6: Komunikacie 7515133 7515133 4132 240 55% 2026187  141%
Program 7: Doprava 21283000 21783000 15 822 980 73% 15740383  101%
Program 8: Vzdelavanie 75603277 77637062 48 924 727 63% 47266962  104%
Program 9: Sport 461 000 366 304 131 796 36% 157 329 84%
Program 10: Kultdra 4779435 4440322 3283598 74% 3488801  94%
Zgg"zapr;‘él;;iesm'a'”e 33326915 32670493 20 596 704 63% 17945893  115%
Program 12: Zdravotnictvo 620 400 886 403 517 895 58% 393 827 132%
Program 13: Administrativa 9 416 800 9167 003 5724 643 62% 5828 151 98%
Program 14: Strategicka podpora 4 45 g 295 000 189 050 64% 1879392  10%

VZ aRR



Prehlad kapitalovych vydavkov podfa programov k 30.9.2020.

Skuto€nost’

: Schvaleny Upraveny = ) vV % k = , harast/

VYDAVKY rozpocet rozpocet k gcl)( lgtgggg 2 upravenému Sgg t;;gf;t pokles
2020 30.9.2020 e rozpoctu e 2020/2019
30.9.2020

Kapitalové vydavky 35710 134 32 438 587 6 439 145 20% 11 516 792 56%
Program 1: Planovanie, manazment 13942 645 12 389 899 1917 041 15% 6 146 751 31%
Program 3: Interné sluzby 14 917 489 14 479 207 3438 739 24% 4 083 607 84%
Program 5: Starostlivost o krajinu,
prirodné zdroje, Uzemné planovanie a 45 000 45 000 29 676 66% 0
prevenciu obyvatelstva
Program 6: Komunikacie 6 400 000 5329000 953 043 18% 986 799 97%
Program 8: Vzdelavanie 0 62 210 62 210 100% 42 437 147%
Program 9: Sport 0 2696 2696 100% 4232 64%
Program 10: Kultura 0 79613 34 740 44% 0
Program 11: Socialne zabezpecenie 40 000 45961 0 0% 13 758 0%
Program 14: Strategicka podpora VZ a RR 365 000 5000 1000 20% 239 207 0%

Cerpanie kapitalovych vydavkov podla jednotlivych programov a akcii k 30.9.2020

Program 1: Interné sluzby 1917 041,02
Podprogram 1.3: Stratégia a riadenie projektov 1917 041,02
Projekt Maly Dunaj - Kapitalové transfery projektovym partnerom (obce, obéianske zdruzenia, VUC) 551 237,53
Projekt Rekonstrukcia kastiela v Modre - Stavebné prace 127 177,35
Projekt COVP Hlinicka - nakup vypoctovej techniky a prislusenstva pre SOS Hlinicka 45 799,20
Projekt COVP Hlinicka - pasovy schodolez 6 556,00
Projekt COVP Ivanska Cesta - stavebné prace 1007 229,74
Projekt COVP Hlinicka - nakup prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia 179 041,20
Program 3: Interné sluzby 3438 739,07
Podprogram 3.1: Sprava a evidencia majetku 704 492,52
Vykup pozemkov pod cestami BSK 704 492,52
Podprogram 3.2: Informacno-technologicky systém 30 302,40
%abezpeéenie funkéného rozsirenia APV Asseco iSPIN, automatizované nacitanie bankového vypisu zo systému 28 008.00
Statnej pokladnice do iSPIN pre vietky OvZP BSK. !
Rozsirenie prostredia aplikacie iSPIN o druhy aplikacny server, ktoré v sebe zahffia sucinnost systémovych 2294 40
pracovnikov pri spravnom konfigurovani potrebnych parametrov virtual machine pre app2 !
Podprogram 3.3: Sprava a evidencia majetku 2 703 944,15
Deinstitucionalizacia / nakup nehnutelnosti - Modra 259 900,00
Protipovodriové opatrenia a vybudovanie novej dazdovej kanalizacie 38 878,27
Zakupenie dronu DJI Mavic 2 Pro / DJI Smart Controller 1 896,00
Nakup licencii / umelecky vykon a licencia YouTube influencer "Asimister" 4 800,00
Poliklinika Karlova Ves - projektova dokumentdcia / rekonstrukcia socidlnych zariadeni 1962,00
Poliklinika Karlova Ves - vykon Cinnosti stavebného dozoru / rekonstrukcia socidlnych zariadeni 1775,00
Poliklinika Karlova Ves - stavebné prace / rekonstrukcia socidlnych zariadeni 30 040,37
Malokarpatské muzeum v Pezinku - stavebné prace / rekonstrukcia Synagdogy v Senci a novostavby infopavilénu 245 017,10



Cerpanie kapitalovych vydavkov podla jednotlivych programov a akcii k 30.9.2020

Malokarpatské muzeum v Pezinku - projektové prace / rekonstrukcia Synagogy v Senci a novostavby
infopavilonu

Malokarpatské muzeum v Pezinku - ndkup satelitného geodetického lokaliza¢ného zariadenia
Malokarpatské mizeum v Pezinku - architektonicka studia / Mizeum FerdiS$a Kostku

Malokarpatské osvetové stredisko - kultirno-kreativne oZivenie tradicii HERITAGE SK-AT / stavebné prace
Malokarpatské osvetové stredisko - kultirno-kreativne oZivenie tradicii HERITAGE SK-AT / stavebné prace
Malokarpatské osvetové stredisko - projektovéd dokumentdcia - dopracovanie / Kastiel' a zahrada

Divadlo Aréna - projektova dokumentacia / rekonstrukcia divadla

Divadlo Aréna - rekonstrukcia divadla / pripojenie

Gymnazium A. Einsteina - projektova dokumentdcia a inZiniering / opravy fasad a vybudovanie hydroizolacii
Gymnazium, Malacky - zadriné zo stavebnych prac / zateplenie vsetkych pavilénov skoly

Spojena $kola a gymnazium, Pankuchova - projektové prace / vymennikova stanica

Spojena $kola a gymnazium, Pankichova - projektové préce / rekonstrukcia elektroinstalacie

Tanecné konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova - vypracovanie realizacného projektu / vybudovanie tanecnej
saly

Tanecéné konzervatérium E. Jaczovej, Gorazdova - projektové prace a inZiniering / nadstavba skoly - internat
Konzervatérium, Tolstého - projektova dokumentadcia a inZiniering / rekonstrukcia kotolne

SPS strojnicka, Fajnorovo nébreZie - stavebné prace / modernizécia okien v zmysle poZiadaviek KPU-BA

SPS strojnicka, Fajnorovo nébreZie - projektova dokumentdcia a inZiniering / realizacia krytych telocviéni
SPSE, Zochova - stavebné prace / modernizacia okien v zmysle poZiadaviek KPU-BA

SPSE, K. Adlera - stavebné prace / rekonstrukcia a modernizacia vonkaj$ieho $portového arealu

SPSE, K. Adlera - projektova dokumentécia a inZiniering / rekonstrukcia a modernizécia vonkajsieho $portového
aredlu

Spojena 3kola, lvanka pri Dunaji - projektové prace / rekonstrukcia arealovej kanalizacie
Spojena $kola, Ivanka pri Dunaji - zadrzné / projektové prace - rekonstrukcia arealovej kanalizacie
Spojena $kola, lvanka pri Dunaji - spolufinancovanie projektu z Uradu vlady SR / podpora rozvoja $portu

Spojena Skola, lvanka pri Dunaji - zadrziné / projektové prace - rekonstrukcia elektroinstalacie v budove
internatu

Spojena skola, Malinovo - zakipenie umyvacky riadu, varného kotla a vyklopnej panvice
Obchodnd akadémia, Dudova - dobudovanie odbornej jazykovej ucebne

S0OS technoldgii a remesiel, lvanska cesta - projektova dokumentdcia a inZiniering / COVP
S0OS technoldgii a remesiel, lvanska cesta - technicky dozor investora / COVP

SOS technoldgii a remesiel, Ivanskd cesta - stavebné prace / COVP

SOS technoldgii a remesiel, Ivanskd cesta - stavebné prace / COVP

SOS technoldgii a remesiel, lvanska cesta - projektové prace / COVP

S0S, Hlinicka - zakupenie defibrilatora

SOS HSa0, Na Pantoch - spolufinancovanie projektu z Uradu vlady SR schvaleného v ramci vyzvy na podporu
rozvoja Sportu

SOS polygrafickd, Racianska - vyplatenie zadrzného / projektové prace k COVP

SOS polygrafickd, Racianska - vyhotovenie PHZ na rekonstrukciu kurenia a rozvodov kirenia na internate
SOS polygrafickd, Racianska - zadriné zo stavebnych prac / rekonstrukcia telocviéni

SOS polygrafickd, Racianska - rekonstrukcia kurenia a rozvodov kirenia na internate

Jazykova skola, Palisady - vyplatenie zadrzného / oprava oporného muru

Skolsky internat, Trnavska - investi¢nd podpora internatu na Saratovskej ul. / rekonstrukcia izieb spolu s
elektroinstalaciou a trafostanicou

4 650,00

8 100,00
1700,00
32 381,26
117 869,97
2130,00
46 560,00
39 066,36
2 300,00
58 963,11
4 500,00
5796,00

9 360,00

4 560,00
1 600,00
333614,44
1 260,00
255737,34
353 915,65

370,00

1164,00
217,80
33 835,38

468,60

12 019,20
4 934,96

4 735,50
15 360,00
147 219,84
39 564,67
4 945,50
1954,00

51 906,00

4 830,90
1200,00
40 555,56
84 442,90
4 410,66

5271,90



Cerpanie kapitalovych vydavkov podla jednotlivych programov a akcii k 30.9.2020

DSS Rozsutec - vybudovanie oddychovo-technického aredlu a Uprava povrchu vnutroaredlovych spevnenych

R 41 542,62
ploch
DSS Rozsutec - oddychovo-technicky aredl / geodeticka dokumentacia skuto¢ného vyhotovenia stavby, 350.00
aktualizacia rozpoctu !
DSS Rozsutec - oplotenie aredlu zo strany prijazdovej cesty 3873,78
DSS Rozsutec - stavebné prace / parkovacie miesta pred zariadenim 870,00
DSS Rozsutec - projektové prace / prestavba starej kotolne na tvorivi remeselnu dielfiu 492,00
DSS Merema - Deinstitucionalizacia / aktualizacia rozpoctu - projektové prace 1 500,00
DSS Lipského - projektova dokumentacia / zateplenie objektov Hontianska 12 a 16 a vystavba vytahu na
. . 2 976,00
Hontianskej 12
DSS Bahorn - stavebné prace / vystavba nového evakuacného vytahu 197 495,02
DSS Integra - zadrzné zo stavebnych prac / zateplenie strechy, fasady a pristavba pristresku 16 197,09
ZKR Gaudeamus - stavebné prace / modernizacia 2 vytahov / vymena technolégie 83 640,00
ZKR Gaudeamus - projektova dokumentacia / vybudovanie parkoviska a kruhovej krizovatky 3072,00
DSS a ZpS Raca - vybudovanie rampy pre imobilnych / Debarierizécia 17 195,40
DSS a ZpS Stupava - vyplatenie kratkodobého zadriného / rekonstrukcia pristupového mostika 7 000,00
Program 5: Starostlivost o krajinu, prirodné zdroje, izemné planovanie a prevenciu obyvatelstva 29 676,00
Monitoring potencionalnych liahnisk komarov - mobilna aplikacia 29 676,00
Program 6: Komunikacie 953 043,02
Rekonstrukcia most. objektu ¢. 11/503-022 Malacky - vymena nosnej konstrukcie, vybudovanie obchadzkove;j
Y 428 025,30
trasy na ceste ¢. 11/503-022 Malacky
Stanoviska a vyjadrenia dotknutych organov a institucii k projektovym dokumentaciam, existencii inZinierskych 82 00
sieti, tizemnym a stavebnym konaniam pripravovanych dopravnych stavieb v rdémci BSK. !
Krizovatka ciest I11/1041 a 111/1048 Ivanka pri Dunaji - dodanie overovacej Studie 15 540,00
Prepojenie dialni¢nej krizovatky Triblavina s cestou I11/1059 Chorvatsky Grob-Cierna voda - Vyprac. 86 493 00
dokumentacie stav. zameru a realneho projektu ’
Vypracovanie projektovej dokumentdcie na realizaciu stavby - Senkvice (sandcia zosuvov na ceste 111/1046 v 49 155 00
intravilane obce-Il.etapa) ’
Vypracovanie technickej $tudie na stavbe - Prelozka cesty 11/590 Malacky-severny obchvat 46 740,00
Vypracovanie planu organ. dopravy - Sanécia zosuvov na ceste 111/1046 Blatné v km 0,660-0,760+sanacia
. < . 327 007,72
zosuvov na ceste 111/1046 v intrav. obce Senkvice-ll etapa
Program 8: Vzdelavanie 62 210,26
SOS vinarsko - ovocindrska, Modra - ndkup lisovacieho zariadenia na vyuébu 1979,04
SOP pri Spojenej Skole, lvanka pri Dunaji - pouzitie hospoddrskeho vysledku po zdaneni - ndkup kora a
, . U 49 000,00
vystavba multifunkéného ihriska
Gymnazium J. Papanka - nakup laserového multifunkéného zariadenia 3731,22
Urad - Skola umeleckého priemyslu, Sklendrova - transfer na zaktpenie termokamier - COVID 19 7 500,00
Program 9: Sport a mladeznicke aktivity 2 696,38
SOS hotelovych sluZieb a obchodu, Na Pantoch 9, Ba - Projekt Otvorena $kola 2 500,00
Gymnazium J. Papanka, Vazovova 6, Ba - nakup farebného laserového multifunkéného zariadenia 196,38
Program 10: Kultura 34 739,70
Podprogram 10.1: Organizdacia a podpora kultirnych aktivit, tradi¢nych a regionalnych podujati 34 739,70
Divadla ASTORKA KORZO'90 - svetelny pult a zvukova technika s prislusenstvom 34 739,70
Program 14: Strategicka podpora verejného Zivota a rozvoja regionu 1 000,00
Dotacia BSK v zmysle VZN 5/2018 1 000,00

Celkovy sucet

6 439 145,45



Prehlad €éerpania vydavkov rozpoc¢tu podla programovej klasifikacie k
30.9.2020

skuto€nos
Upraveny tv%k narast/
Schvaleny < Skuto€nos upravené skutoénost pokles
PROGRAM 1 rozpoéet 2020 ggzgpgggg t 30.9.2020 mu 30.9.2019  2020/2
" rozpoctu 019
30.9.2020
Program 1: Planovanie, manazment 21283499 19312383 3942025 20% 8060192 49%
Podprogram 1.1: Vykon funkcie pred., 1207000 1207000 772848  64% 704169 110%
podpred. a posl. Z BSK
Bezné vydavky 1207 000 1207 000 772 848 64% 704 169 110%
Podprogram 1.2: Zahra. vztahy a Europ. 80 000 80000 22873  29% 29008 79%
zalezitosti
Bezné vydavky 80 000 80 000 22 873 29% 29008 79%
Podprogram 1.3: Stratégia a riadenie 17619771 16081568 2341244  15% 6398434 37%
projektov
BezZné vydavky 3677 126 3712993 424 203 11% 251 683 169%
Kapitalové vydavky 13942645 12368575 1917041 15% 6146 751 31%
Podprogram 1.4: Kontrola 13 750 13 750 747 5% 4243 18%
Bezné vydavky 13 750 13 750 747 5% 4243 18%
ggﬁ't?‘::gram 1.5: Dafova a rozpoctova 400680 254680 135871  53% 175049  78%
Bezné vydavky 400 680 254 680 135871 53% 175049 78%
Podprogram 1.6: Pravne sluzby 910 000 590997 264 416 45% 309667 85%
Bezné vydavky 910 000 590 997 264 416 45% 309 667 85%
Podprogram 1.7: Interact Il 1046218 1078308 403454 37% 436821 92%
BezZné vydavky 1046 218 1 056 985 403 454 38% 436 821 92%
Kapitalové vydavky 0 21324 0 0% 0
I;?(dprogram 1.8: Implementacia projekt. OP 5580 5580 540 10% 428 126%
BezZné vydavky 5580 5 580 540 10% 428 126%
Podprogram 1.9: Bezpe¢nost’ 500 500 32 6% 2373 1%
BezZné vydavky 500 500 32 6% 2373 1%

V Cerpani podprogramov je mozneé sledovat' v porovnani s rovnakym obdobim minulého roka znizenie
Cerpania vydavkov, a to najma z dévodu krizy vyvolanej pandémiou koronavirusu. Najvacsi podiel na
Cerpani vydavkov programu maju euro projekty, ato 59%. Kapitalové vydavky boli vynaloZzené pri
projektoch: COVP Hlinicka a COVP lvanska cesta za stavebné prace a nakup vypoctovej techniky,
Danube bike & boat (Maly Dunaj) prijaté a opatovne zaslané refundacie projektovym partnerom
a Rekonstrukcia kastiela a parku v Modre za stavebné prace.

skutoénost’ v %

Schvaleny Upraveny

~ < Skuto€nost’ k upravenému skutocénost’ narast/pokle
PROGRAM 2 ’°;ggget 3’829";8;8 30.9.2020 rozpo&tu 30.9.2019 s 2020/2019
a 30.9.2020
Program 2: Propagacia a marketing 500 000 500 000 138 537,33 28% 342 501 40%
Bezné vydavky 500 000 500 000 138 537,33 28% 342 501 40%

Cerpanie vydavkov v rdmci programu je nizsie ako v predchadzajucom roku a aj ako je plan, &o je
spbésobené pandemickou situaciou. Vydavky spojené s propagaciou boli vynalozené najma na ploSnu



inzerciu v periodikach na informovanie verejnosti o Cinnosti a aktivitach BSK (napr. Kamparn
Dakujeme, Respekt, BRDS - TB na dotacie pre umelecky priemysel v spolupraci s nadaciou Tatra
banky, DSS Merema - PR kampan na informovanie o deinSitucionalizacii, GY Pankuchova - otvorenie
medzinarodnych programov, ainé) na tla¢, grafiku a distribuciu Mesacnika Bratislavsky kraj, na
medialny priestor na socialnych sietach a web strankach.

skutoénost’ v

PROGRAM 3 Schvaleny L:g;g‘::'::)t’, Skutocénost’ upra:f’elr(\ému skutoénos narast/pokle
rozpocet 2020 30.9.2020 30.9.2020 rozpoétu t 30.9.2019 s 2020/2019
30.9.2020
Program 3: Interné sluzby 22148728 20611728 6622 149 32% 9 936 047 67%
Podprogram 3.1: Sprava a evidencia 4155600 4072524 2375248 58% 1256671  189%
majetku
Bezné vydavky 1975600 2528600 1670755 66% 1203314  139%
Kapitalové vydavky 2180000 1543924 704493 46% 53357  1320%
Podprogram 3.2: Informaéno-technol. 1427639 1457639 540335  37% 970624  56%
systém
Bezné vydavky 1255639 1155639 510 033 44% 861435  59%
Kapitalové vydavky 172 000 302 000 30 302 10% 109189  28%
Podprogram 3.3: Majetok- investicie, 16565489 15081565 3 706 566 25% 7708752  48%
udrzba
Bezné vydavky 4000000 2448282 1002622 41% 3787691  26%
Kapitalové vydavky 12565489 12633283 2703 944 21% 3921061  69%

Cerpanie vydavkov, tykajucich sa spravy a evidencie majetku je oproti roku 2019 vyssie, ato
v désledku pandemickej situacie. Urad BSK vynakladal vydavky na zabezpeéenie laboratérnych
testov na COVID — 19 pre klientov a zamestnancov DSS, ako aj pre zamestnancov Uradu BSK, na
ochranné pomécky a odevy, na Cistiace a dezinfekéné prace v DSS a v budove uradu. Kapitalové
vydavky boli erpané na uhradu kupnej ceny za pozemky v zmysle kupnych zmluv pre akciu Cesta
Krizovatka Triblavina — cesta I1I/1059 Chorvatsky Grob.

Vydavky v oblasti IT a udrzby majetku sa v porovnani s minulym rokom Cerpaju menej, nez bolo
naplanovane.

skutoénost’ v

PROGRAM 4 Sch\!éleny l:gzr:\cl’gr;ty Skutocnost’ upra(:f)el:lému skutocnost’ néralzglpok
rozpocet 2020 30.9.2020 30.9.2020 rozpodtu 30.9.2019 2020/2019

30.9.2020
Program 4: Cestovny ruch 946 780 647 780 502 674 78% 711 739 71%
BeZné vydavky 946 780 647 780 502 674 78% 711 739 71%

V ramci programu boli realizované najma transfery na ¢lenské prispevky do Krajskej organizacie CR
vo vySke 440 tis. EUR a do SD CENTROPE vo vySke 37 tis. EUR, a tieZ boli hradené naklady za
vykonanu udrzbu znacenia cykloturistickych tras na uzemi BSK a za prevadzkovanie a udrzbu arealu
Bike parku a pumptrackovej drahy v lokalite Modra — Piesok.



- ‘oo
Schvaleny Upraveny skutocnost’ v %

PROGRAM 5 rozpoget rozpocet Skutoénost’ k upravenému skutocénost’ narast/pokles

30.9.2020 rozpoctu 30.9.2019 2020/2019

2020 30.9.2020 30.9.2020

Program 5: Starostlivost’ o krajinu,

prirodné zdroje, UP a prevenciu 307 900 307 900 96 821 31% 50 042 193%
obyvatel'stva
Bezné vydavky 307 900 307 900 96 821 31% 50 042 193%

V ramci programu boli hradené najma vydavky za vykonanie biologického postreku proti komarom na
uzemi BSK vo vyske 14 600,00 EUR, za vytvorenie mobilnej aplikacie Monitoring potencialnych
liahnisk komarov v sume 29 676,00 EUR a za vypracovanie AkEného planu na presadzovanie ochrany
lesov na uzemi BSK v sume 28 800,00 EUR Technickou univerzitou vo Zvolene za vypracovanie
Akéného planu Koncepcie ochrany a vyuzivania zdrojov povrchovej a podzemnej vody v BSK v sume
22 900,00 EUR UK v Bratislave.

skutoénost’ v

S Upraveny = . % k o g narast/pok

PROGRAM 6 rozpodetzozo  fozpotel SRSt wpravenemu SO oo
30.9.2020

Program 6: Komunikacie 13915133 12844133 5085 283 40% 3912 986 130%

Bezné vydavky 7515133 7515133 4132240 55% 2926 187 141%

Kapitalové vydavky 6400000 5329000 953043 18% 986 799 97%

Cerpanie beznych vydavkov suvisi so zabezpe&enim udrzby ciest Il. a lll. triedy a s vykonom spravy
majetku pocas roka spolo¢nostou RCB. Ich ¢erpanie je oproti minulému roku vys$Sie, €o je spésobené,
tym, Ze v minulom roku v rovhakom obdobi boli pozastavené uhrady niektorych faktur spolo¢nosti.
Cerpanie kapitalovych vydavkov bolo v désledku vybudovania obchadzkovej trasy na ceste 11/503
Malacky - prepojenie cesty I1/503 na D2 a revitalizacie cesty 111/1113 v Malackach pred nemocnicou.

skutoénost’ v

PROGRAM 7 ooty ropotel S praenemy  Satotest
30.9.2020 rozpoctu 2020/2019
30.9.2020
Program 7: Doprava 21 283 000 21 783 000 15 822 980 73% 15 740 383 101%
Podprogram 7.1: Zelezniéna doprava 0 0 0 257 586
Bezné vydavky 0 0 0 257 586
Podprogram 7.2: Autobusova doprava 20 323 000 20821000 15165512 73% 14 903 253 102%
BeZné vydavky 20 323 000 20821000 15165512 73% 14903253  102%
Podprogram 7.3: BID 960 000 962 000 657 468 68% 579544  113%
Bezné vydavky 960 000 962 000 657 468 68% 579544  113%

Cerpanie vydavkov v doprave prebieha podla planu.



skutocnost’ v

Schvaleny Uprav%ny Skutocnost’ Gl a skutocnost’ IR )
PROGRAM 8 rozpo&et 2020 3'8.29?38;3 30.9.2020 “‘::)""z‘;)eo“é‘:'l:‘“ 30.9.2019 202'0‘;‘;’019
30.9.2020
Program 8: Vzdelavanie 75603277 77699272 48 986 938 63% 47309399  104%
Podprogram 8.1: Skolsky urad 43 018 42 772 25404 59% 31436 81%
Bezné vydavky 43018 42772 25 404 59% 31436  81%
5::5;33:3? 8.2: VSeobecné 16984387 16 780592 10 820 275 64% 9787940 111%
Bezné vydavky 16984387 16 776 861 10 816 544 64% 9747863 111%
Kapitalové vydavky 0 3731 3731 100% 40 077 9%
Podprogram 8.3: Odborné vzdelavanie ~ 43142714 45527909 29 655 180 65% 27384356  108%
Bezné vydavky 43142714 45480430 29 607 701 65% 27382207  108%
Kapitalové vydavky 0 47 479 47479  100% 2149  2209%
Podprogram 8.4: Skolské stravovanie 3279441 3444016 1696539 49% 1901 236 89%
Bezné vydavky 3279 441 3444016 1696539 49% 1901236  89%
Podprogram 8.5: Skolské ubytovanie 3693 768 3704060 2408 477 65% 2448549  98%
Bezné vydavky 3693 768 3704060 2408 477 65% 2448549  98%
;?t?\%;gram 8.6: Volno-éasove 2308 124 1916 673 1376 654 72% 1181568 117%
Bezné vydavky 2308124 1916673 1376 654 72% 1181568  117%
Podprogram 8.7 Nestat. zriad. ZUS 2673447 2673447 1612893  60% 1807554  89%
Bezné vydavky 2673 447 2673447 1612893 60% 1807554  89%
E:’;}'&mgram 8.8: Strediska odbornej 678 378 684938 413934 60% 497711 83%
Bezné vydavky 678 378 673938 402 934 60% 497711 81%
Kapitalové vydavky 0 11 000 11 000 100% 0
épl‘(’gl'::“,’g’am 8.9: Ostatné vydavky na 2800000 2924865 977580  33% 2260049  43%
Bezné vydavky 2800000 2924865 977580 33% 2268837  43%
0 0 0 212 0%

Kapitalové vydavky

PROGRAM 9

Schvaleny
rozpocet 2020

Upraveny
rozpocet
30.9.2020

Skuto€nost’
30.9.2020

skutoénost’ v
% k
upravenému
rozpoctu
30.9.2020

skuto€nost’
30.9.2019

narast/pok
les
2020/2019

Program 9: Sport 461 000 369 000 134 492 36% 161 562 83%
Bezné vydavky 461 000 366 304 131796 36% 157 329 84%
Kapitalové vydavky 0 2 696 2 696 100% 4232 64%

Cerpanie vydavkov v oblasti $portu sa tykalo najma organizovania $portovych sutazi medzi $tudentmi
nasich $kél, prednasok a mimo vyucovacich aktivit Studentov nasich Skol.

skutoénost’ v

Y 0,
PROGRAM 10 ooty ropoist SISO upravenama  Hplebient st
- 30.9.2020
Program 10: Kultira 4779435 4519935 3318338  73% 3488 801 95%
::ﬁg?g;g’_" 10.1: ManaZment kult., 323060 245 520 55572 23% 87 487 64%
BeZné vydavky 323 060 165 907 20832 13% 87 487 24%
Kapitalové vydavky 0 79613 34740  44% 0



Podprogram 10.3: Divadla 3201747 3093751 2358554 76% 2477574 99%
BeZné vydavky 3201747 3093751 2358554 76% 2477574 95%

Podprogram 10.4: Malokarpatskeé
muizeum v Pezinku 412 294 382 862 290 823 76% 308 466 94%

Bezné vydavky 412 294 382862 290823 76% 308 466 94%

Podprogram 10.5: Malokarpatskeé
osvet. stredisko v Modre

Bezné vydavky 460 926 440226 342228 78% 344 221 99%

Podprogram 10.6: Malokarpatska
kniznica v Pezinku

Bezné vydavky 381408 357576 271161 76% 271 053 100%

460 926 440 226 342 228 78% 344 221 99%

381 408 357 576 271161 78% 271 053 100%

Vydavky vynalozené vramci tohto programu sudvisia s ¢&innostou 7 kulturnych zariadeni
v zriadovatelskej posobnosti BSK. Z kapitalovych vydavkov bola zakupena prevadzkova technika
(svetelny pult a zvukova technika s prislusenstvom pre potreby Divadla ASTORKA KORZO 90).
Z beznych vydavkov boli hradené vSeobecné sluzby, napr. Architektonicka Studia expozicie synagogy
v Senci, konzultatna pomoc pre nastavenie procesu tvorby Stratégie rozvoja kultury BSK na roky
2021-2025 a iné.

skutoénost’ v

o Upraveny = g % k = 5 p
Schvaleny = Skutocnost . skutocnost narast/pokles
PROGRAM 11 rozpoéet 2020 ngzgpggze(t) 30.9.2020 UPravenemu 3445019 2020/2019
.9. rozpoctu
30.9.2020
Program 11: Socialne zabezpecenie 33 366 915 32716 454 20596 704 63% 17 959 651 115%
Podprogram 11.1: Zariadenia 22056972 22915586 14748679  64% 14 038 523 105%
socialnych sluzieb
Bezné vydavky 22956972 22915586 14 748 679 64% 14 024 765 105%
Kapitalové vydavky 0 0 0 13758 0%
Podprogram 11.3: Poradenstvo a 1039 943 730868 53694 7% 25 975 207%
manazment Si
BeZné vydavky 999 943 684 907 53 694 8% 25975 207%
Kapitalové vydavky 40 000 45 961 0 0% 0
Podprogram 11.4: Prispevky 9370000 9070000 5794332 64% 3895 154 149%
nestatnym subjektom
BeZné vydavky 9370000 9070000 5794332  64% 3895154 149%

Vydavky v socialnej oblasti sa oproti roku 2019 Cerpaju vo vyS8ej miere, €o suvisi najma so
zvysSenim povinného prispevku neverejnym poskytovatelom socialnych sluzieb.

skutoénost’ v %

Upraveny

Schvaleny < Skutoc¢nost’ k upravenému  skutocnost’ narast/pokles
PROGRAM 12 rozpoéet 2020 égzgpggze(t) 30.9.2020 rozpoétu 30.9.2019 2020/2019
a 30.9.2020
Program 12: Zdravotnictvo 620 400 886 403 517 895 58% 393 827 132%
Bezné vydavky 620 400 886 403 517 895 58% 393 827 132%

Vydavky programu boli v prevaznej Casti Cerpané na zabezpeclenie nepretrzitej dostupnej ustavnej
pohotovostnej starostlivosti pre region Malacky a okolie v sume 503 735,00 EUR v zmysle platnej
zmluvy. ZvySené Cerpanie vydavkov oproti minulému roku suvisi prave s vy$Simi uhradami odmien
za sluzby UPS.



skutocénost’ v %

o Upraveny - , . - , .
Schvaleny < Skutoénost’ k upravenému  skuto€nost narast/pokles
PROGRAM 13 rozpoéet 2020 3'8’9";’8;(‘) 30.9.2020 rozpoétu 30.9.2019 2020/2019
e 30.9.2020
Program 13: Administrativa 9 416 800 9167 003 5 724 643 62% 5828 151 98%
9 416 800 9167003 5724643 62% 5828 151 98%

BezZné vydavky

Z programu boli financné prostriedky Cerpané na uhradu miezd a ostatnych osobnych vyrovnani,
povinnych odvodov do poistovni za zamestnancov Uradu BSK, vydavky na odchodné, odstupné a

na nemocenské davky.

PROGRAM 14

Schvaleny
rozpocet 2020

Upraveny
rozpocet
30.9.2020

Skutocénost’
30.9.2020

skutocnost’' v %

k upravenému
rozpoctu
30.9.2020

skuto¢nost’
30.9.2019

narast/pokles
2020/2019

Program 14: Strategicka

x 0 0,

podp. VZ a RR 2 000 000 300 000 190 050 63% 2118 599 9%
Podprogram 14.1:
Bratislavské dotacné 1180 000 0 0 1465 151
schémy

Bezné vydavky 930 000 0 0 1282 337

Kapitalové vydavky 250 000 0 0 182 814
Podprogram 14.2: 300 000 300000 190 050 63% 296 594 64%
Individualne dotacie

Bezné vydavky 295 000 295 000 189 050 64% 295 094 64%

Kapitalové vydavky 5000 5000 1000 20% 1500 67%
Podprogram 14.3: 300 000 0 0 104 665
Mimoriadne dotéacie

Bezné vydavky 200 000 0 0 79 070

Kapitalové vydavky 100 000 0 0 25595
Podprogram 14.4: 200 000 0 0 252 188
Participativny rozpocet

Bezné vydavky 190 000 0 0 222 890

Kapitalové vydavky 10 000 0 0 29 298
Podprog_;]ram,14.5: Zdravotna 20 000 0 0 0
starostlivost

Bezné vydavky 20 000 0 0 0

V ramci uspornych opatreni z dévodu vypadku danovych prijmov, spdsobeného pandémiou, kraj
v maji pozastavil Cerpanie vydavkov v ramci Bratislavskej regionalnej dotacnej schémy (BRDS)
a zrusil vSetky vyzvy pre rok 2020. Z programu sa Cerpaju individualne dotacie, ktoré su pod gesciou
predsedu BSK. Viac ako 50% cerpanych finanénych prostriedkov podporilo kultiru a umenie v

nasom kraji.



